در رابطه به این روز پر افتخار، نویسنده و دانشمند آگاه از تاریخ معاصر کشور ما، محترم ولی احمد نوری، در مقاله منتشر شده به تاریخ ۲۰۱۳/۰۸/۱۹، می نویسند:

«درافغانستان عزیز افتخارات تاریخی زیاد است و از جمله، مهمترین آن حصول استقلال کامل وطن ما از چنگ استعمار برتانیه می باشد که قریب یک صد سال قبل (۲۸ اسد ۱۲۹۸ش - مطابق ۱۸ اگست ۱۹۱۹م) به تصمیم علیحضرت امان الله خان غازی پادشاه جوان افغانستان، سربازی سپاه افتخارآفرین کشور و هدایت سپهسالاران با شهامت افغان، بلخاصه رشادت و قوماندانی سپهسالار دلیر جنرال محمد نادر خان فاتح جبهه «تل» و «وانه» بدست آمده است.»